REQUERIMENTO Nº          , DE 2008
(Do Sr. Luiz Carlos Hauly)

Requer  que  o  Projeto  de
Lei  nº  3.417,  de  2.008,  tramite
conjuntamente  com o Projeto  de Lei
nº 7.440, de 2006.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Encontra-se em tramitação na Comissão de Educação e Cultura, o
Projeto de Lei nº 7.440, de 2006, de minha autoria, que  “Cria o Programa para
aquisição de unidades de veículos automotores de transporte coletivos destinados
aos transporte escolar coletivo e dá outras providências”.

Ao mesmo tempo, tramita nessa Casa o Projeto de Lei nº 3.417, de
2008, de autoria do Poder Executivo, que “Altera a Lei nº 10.880, de 09 de junho
de 2004 que " Institui o Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar -
PNATE e o Programa de Apoio  aos  Sistemas de Ensino  para  Atendimento  à
Educação de Jovens e Adultos, dispõe sobre o repasse de recursos financeiros
do  Programa  Brasil  Alfabetizado,  altera  o  art.  4º  da  Lei  nº  9.424,  de  24  de
dezembro de 1996" e dá outras providências.”

Entretanto,  as  matérias  tramitam  separadamente,  contrariando  art.
142 do Regimento Interno do Câmara dos Deputados.

Assim,  por  se  tratar  de  matérias  correlatas,  nos  termos  do  artigo
supracitado, requer que o Projeto de Lei  nº 3.417, de 2008 seja apensado ao
Projeto de Lei nº 7.440 de 2006 de minha autoria.

Sala das Sessões,      de outubro de 2.008.

Luiz Carlos Hauly
Deputado Federal – PSDB/PR

*
A
7
0
7
9
3
C
0
3
3
*

  A

70
79

3C
03

3